
Vyplněno: 17. 6. 2024 10:09:45

Od knih k sebevědomí
Okres: Královéhradecký kraj

ORGANIZACE
Název organizace Aspekt z.s.

Krátké představení organizace Jsme Aspekt z.s. Podporujeme lidi se zdravotním postižením v jejich společenském a pracovním
uplatnění. Pomáháme jim v tom, aby se i přes svůj handicap, po nemoci, nebo úrazu
zorientovali ve své situaci, připravili se na práci a pracovní život a našli s naší podporou místo,
kde jim bude dobře. Pomáháme při trénování jejich dovedností, hledání práce na míru, při
vyjednávání se zaměstnavatelem, při zapracování a zvládnutí všech věci, které s nástupem do
práce souvisí. Přitom spolupracujeme třeba s blízkými našich klientů nebo zaměstnavateli
přesně tak, jak je potřeba. Působíme hlavně v okresech Náchod a Rychnov n. K. Máme 9
zaměstnanců, za sebou SPOLUpráci s přibližně 500 klienty, desítkami organizací z ČR i
zahraničí a téměř 15 let zkušeností s podporovaným zaměstnáváním v regionu.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Strnadova 48, 547 01 Náchod

Sídlo.

Web organizace www.aspektzs.cz

Kontaktní osoba Lucie Sedláčková

E-mail lucie.sedlackova@aspektzs.cz

Telefon 774976993

PROJEKT
Název projektu Od knih k sebevědomí

Místo realizace projektu Náchod, Broumov, Rychnov n. K,

Stručná anotace projektu Rádi se dozvídáte něco nového o věcech, které Vás zajímají? I naši klienti mají své záliby.
Protože jde o klienty sociální služby chybí jim ale peníze na knihy a společenský kontakt.
Setkávají se s neúspěchem a nevěří si. Projekt jim přinese nové aktivity, kde kniha bude
základem pro rozvoj sebevědomí. Dozvědí se něco nového a ve skupinách rozvinou
komunikaci, sebeprezentaci a získají kontakty. V bezpečném prostředí posdílí znalosti a zažijí
ocenění, na kterém budou stavět v dalších aktivitách.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem je rozšířit pro klienty naší sociální služby možnosti rozvoje a neformálního vzdělávání,
podpořit je v osobních setkáváních, sdílení, sebeprezentaci, komunikačních dovednostech,
sebevědomí a čtenářské gramotnosti. Dílčí cíle: 1. Vybavit pracoviště v Náchodě, Broumově a
Rychnově knihami z témat, která klienty zajímají, nebo jsou z oblasti seberozvoje (předběžný
seznam viz rozpočet). 2. Vybavit prostory tak, aby bylo setkání příjemnější - tj. zakoupit 3
kávovary, které budou dál využívány i pro nácvik dovedností klientů, zakoupit knihovničky na
pobočky v Broumově a Rychnově, stolek a křesílka a pomůcky jako bloky, organizéry, které
budou klienti využívat pro tvorbu svých čtenářských deníků. 3. Zrealizovat min. 9 skupinových
setkání s klienty, kde se bude vycházet ze samostudia klienta a kdy klient představí ostatním
téma/knihu podle své volby – min. 3 setkání na pobočce za rok. Prezentace proběhnou řízeně
ve skupině, čímž zajistíme bezpečné prostředí, kde bude prostor pro ocenění. Vazba od
skupiny je velmi užitečná a neformální konverzace nad kávou či konkrétním tématem klienty
obohatí a pomůže odbourat obavy a zajistí nový sociální kontakt. Tím, že budou své znalosti
prezentovat, si posílí schopnosti prezentace, budou rozvíjet interakci a získají pozitivní
zkušenost, ocenění znalostí a dovedností. Uvědomí si, co je zajímá, na čem mohou pracovat a
rozvíjet (v pracovním uplatnění i volnočasově).

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Výběr dodavatelů Nejprve provedeme revizi plánovaných položek rozpočtu a vybereme vhodné
dodavatele tak, aby byl výběr hospodárný a efektivní. Nákup položek Dále zajistíme samotný
nákup položek, evidenci knih a vybavení a jejich přesun na pobočky. Knihy budou rozděleny na
pobočky podle témat a budou mezi pobočkami „rotovat“, aby byly k dispozici všem. Realizace
skupinových aktivit a individuální využití knih Pracovní konzultantky připraví skupinová setkání
pro klienty – v návaznosti na individuální práci s nimi (stanoví termíny, osloví uživatele služby,
zajistí chod setkání a drobné občerstvení). Povedou účastníky k sdělování zpětné vazby a
ocenění. Zkušenosti ze skupinové práce s klienty budou dále využívány při individuální práci s
klienty. Knihy budou podle potřeby dlouhodobě využívány i pro individuální práci s dalšími
uživateli služby podle jejich potřeb. Vyhodnocení využívání knih Pracovní konzultantky budou
sledovat pokroky klientů při práci s knihami a následných prezentacích a zkušenosti předají
metodičce služby podle jejího zadání. Před ukončením projektu připraví metodička služby
souhrnnou zprávu, která bude jako podklad pro závěrečné vyhodnocení projektu. Před
ukončením projektu bude provedeno finanční zúčtování.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu říjen 2024 – září 2025 Knihy byly vybrány podle aktuálních zájmů našich současných klientů a
podle jejich potřeb našimi konzultantkami. Konzultantky mají velmi dobré zkušenosti s
využíváním skupinových setkání s klienty, kterých se zpravidla účastní 6 - 8 klientů. Prozatím
jsme skupiny realizovali na téma práce a její hledání a rozvoj kognitivních dovedností. Se
současnými klienty jsme také probrali tento projekt a velmi ho vítají a těší se na něj. Knihy a
veškeré vybavení bude dlouhodobě využíváno i po skončení projektu.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu knihy: 58 titulů knih a příruček (z oblastí motivace a osobního rozvoje, pohyb a životní styl,
odborné knihy - finanční gramotnost, práce na PC, dále hobby, domácnost, zahrada, zvířata,
příroda, ruční práce, beletrie), celkem 17 972 Kč vybavení k setkáním nad knihou a podporu
prezentace: 3 kávovary, celkem 20 991 Kč 3 police na knížky, celkem 8 070 Kč 2 křesílka,
celkem 4 980 Kč - na pracoviště Náchod 1 malý konferenční stolek, celkem - 249 Kč 30 bloků
na vytvoření čtenářského deníku, celkem 1 500 Kč 3 magnetické tabule a magnety, celkem 2
907 Kč 3 organizéry na pomůcky, celkem 1 050 Kč sady fix, celkem 300 Kč Podrobný rozpočet
včetně seznamu knih a odkazů na vybrané vybavení viz příloha.

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Částečné spolufinancování bude možné ze dvou zdrojů, ze kterých financujeme sociální službu.
Ta je financována převážně z projektu Služby sociální prevence Královéhradeckého kraje VII. Z
toho budou financovány mzdy pracovnic a běžný provoz kanceláří. Věci typu knihy, nebo
občerstvení nakupujeme spíše z naší vedlejší hospodářské činnosti, z ní však není možné
nakoupit položky v takovém objemu.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.



Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Uvítáme jakoukoli PR podporu našich myšlenek o zaměstnávání osob s postižením na běžných
pracovištích – například když nás zaměstnavatel pustí na své pracoviště, kde budeme moci
natočit nějakou pracovní činnost, či pracovní prostředí s 3D kamerou a to pak ukazovat s
využitím VR našim klientům. Dále uvítáme jakoukoli podporu v oblasti PR a reklamy, jako
reklamní materiály, které rádi předáme klientům, nebo zaměstnavatelům, které pro uplatnění
našich klientů oslovujeme, nebo při našich osvětových aktivitách.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Koupili bychom více knih nebo dalších pomůcek pro skupinová setkání (pracovní sešity, diáře,
pracovní pomůcky jako papíry, tužky) . Koupili bychom si také vybavení na údržbu kávovaru a
kávu pro klienty.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Uvítáme spolupráci při osvětě - například při poukazování na to, že i oni mají ve firmě člověka s
postižením. Dále budeme rádi, pokud budou otevření diskuzi k otevírání témat jako: jaké jsou
potíže zaměstnavatelů při zaměstnávání OZP a co by jim v tom mohli pomoci. Budeme rádi,
když se zaměstnavatelé budou účastnit našich akcí, kdy hledáme či prezentujeme dobré
příklady zaměstnávání osob s postižením na běžných pracovištích. Rádi si poslechneme jejich
typy na inspirativní knihy :)

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, počítáme s tím a těšíme se na to.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-burza-filantropie-2024.jpg

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-transparentni.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu fotka-burza-filantropie-2024.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 rozpocet-burza-filantropie.xlsx

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


